[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 26.09.2019г.

	№       657

	г. Верхний Тагил

	Об утверждении  Плана-графика мероприятий («дорожная карта»)
по повышению эффективности бюджетных  расходов на содержание органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил
на 2019 год

	        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил Администрация

	городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План-график  мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности бюджетных  расходов на содержание органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил на 2019 год
в (далее – План-график) (прилагается).

2.Финансовому отделу администрации  городского округа Верхний Тагил обеспечить  представление информации в Министерство финансов Свердловской области не позднее 01 октября 2019 года.
3. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

4. Контроль за  исполнением  настоящего возложить на заместителя Главы администрации  по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.

	Глава городского округа

Верхний Тагил
	                           В.Г.Кириченко

 Утвержден

    постановлением Администрации

городского округа Верхний Тагил

      от _26.09.2019 г. №_657
План-график

мероприятий («дорожная карта») по повышению эффективности бюджетных

расходов на содержание органов местного самоуправления

городского округа Верхний Тагил на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Провести анализ расходов на  содержание органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил за 9 месяцев 2019 года
	Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил, Планово-экономический отдел Администрации
	до 20 октября

2019 года

	2.
	Проведение детального анализа дублирующих функций органов местного самоуправления, их структурных подразделении, территориальных  (функциональных) органов в целях дальнейшей оптимизации дублирующего функционала, включая сокращение численности работников и собственно ликвидацию соответствующих органов местного самоуправления
	Планово-экономический отдел Администрации, организационно-правовой отдел Администрации
	до 20 октября

2019 года

	3.
	Снятие лимитов и бюджетных ассигнований при возникновении экономии средств с целью не превышения норматива на содержание органов местного самоуправления
	Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил, Планово-экономический отдел Администрации.
Дума городского округа Верхний Тагил, Контрольный орган -Счетная палата городского округа Верхний Тагил
	до 25 декабря

2019 года

	4.
	Рассмотрение вопроса о возможности создания казенного учреждения с целью централизации отдельных функций органом местного самоуправления путем передачи для централизованного исполнения
	Заместитель Главы администрации по экономическим вопросам
	до 01 мая

 2020 года

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации городского округа Верхний Тагил

	Заголовок распоряжения:
	Об утверждении  Плана-графика мероприятий («дорожная карта») по повышению эффективности бюджетных  расходов на содержание органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил
на 2019 год

	Должность
	Инициалы,

Фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
	Н.Е.Поджарова

	И.о.Начальника организационно-правового отдела
	О.Л.Голендухина

	Начальник планово-экономического отдела
	 Е.А.Самофеева

	Направлен в прокуратуру г. Кировграда

	(подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам

	(подпись исполнителя)

	Проект размещен на официальном сайте городского округа Верхний Тагил

	(подпись ответственного за размещение на сайте)

	Оценка регулирующего воздействия: __________________

	(подпись исполнителя)

	Исполнитель:
	Начальник Финансового отдела администрации , 2-00-71
Николаева Ирина Анатольевна
30.09.2019

Постановление разослать:

1. Заместитель Главы администрации по экономическим вопросам

2. Финансовый отдел администрации

3. Планово-экономический отдел

4. Дума ГО Верхний Тагил

5. Контрольный орган - Счетная палата ГО Верхний Тагил